
16/10/2017 AL 16/02/2018

DENOMINACIÓN AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL
AYUDAS DIRECTAS 17.195.677,99 € 103.505.933,07 € 252.139.821,97 € 104.188.232,67 € 35.534.497,24 € 314.363.737,30 € 69.344.413,52 € 292.089.297,97 € 1.188.361.611,73 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 14.720.907,21 € 95.436.008,45 € 243.459.673,61 € 101.039.265,70 € 31.936.008,48 € 312.841.002,13 € 67.179.333,95 € 277.778.071,61 € 1.144.390.271,14 €
     · PÁGO  BÁSICO 8.808.660,36 € 62.156.668,29 € 156.030.237,32 € 61.547.331,00 € 20.185.373,29 € 195.693.544,89 € 41.388.784,47 € 180.833.338,79 € 726.643.938,41 €
     · PAGO VERDE 4.544.730,68 € 32.251.175,43 € 80.641.237,02 € 31.778.369,76 € 10.439.188,79 € 101.112.842,02 € 21.378.579,58 € 93.029.439,59 € 375.175.562,87 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 39.192,93 € 114.808,08 € 276.233,18 € 159.060,28 € 63.888,23 € 607.246,31 € 87.733,12 € 323.353,44 € 1.671.515,57 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 1.328.323,24 € 913.356,65 € 6.511.966,09 € 7.554.504,66 € 1.247.558,17 € 15.427.368,91 € 4.324.236,78 € 3.591.939,79 € 40.899.254,29 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 2.474.770,78 € 8.069.924,62 € 8.389.977,29 € 2.746.615,42 € 3.592.260,78 € 1.244.468,32 € 1.995.722,88 € 14.302.669,76 € 42.816.409,85 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0,00 € 24.479,86 € 7.422,55 € 0,00 € 0,00 € 5.745,24 € 0,00 € 30.287,83 € 67.935,48 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 3.638,39 € 5.033.631,27 € 3.611.012,95 € 370.579,36 € 2.606.655,91 € 642.047,04 € 410.996,29 € 3.057.486,47 € 15.736.047,68 €
     · A.A. ARROZ 0,00 € 282.457,97 € 1.100,63 € 0,00 € 83.741,97 € 0,00 € 18.955,32 € 3.311.881,13 € 3.698.137,02 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 1.635,01 € 1.307.002,23 € 1.339.113,50 € 61.631,23 € 479.057,88 € 45.788,21 € 168.698,90 € 3.153.500,09 € 6.556.427,05 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 794.005,18 € 4.557,64 € 7.144,75 € 1.189.676,76 € 6.153,39 € 45.083,14 € 120.794,50 € 27.304,81 € 2.194.720,17 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 2.375,73 € 0,00 € 0,00 € 17.035,54 € 27.260,61 € 0,00 € 0,00 € 14.202,42 € 60.874,30 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 446.456,82 € 0,00 € 0,00 € 17.262,54 € 0,00 € 0,00 € 1.515.641,50 € 1.979.360,86 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0,00 € 149.854,53 € 13.197,69 € 0,00 € 1.631,14 € 0,00 € 869,52 € 1.107.843,76 € 1.273.396,64 €
     · A.A. VACUNO CEBO 0,00 € 3.560,30 € 386,99 € 521,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 32,26 € 4.500,73 €
     · A.A. VACUNO LECHE 7.212,02 € 406.637,94 € 3.068.546,67 € 249.997,99 € 0,00 € 180.760,82 € 110.746,50 € 590.530,00 € 4.614.431,94 €
     · A.A. OVINO 0,00 € 0,00 € 6.649,74 € 0,00 € 0,00 € 8.879,60 € 5.085,88 € 2.355,04 € 22.970,26 €
     · A.A. CAPRINO 0,00 € 2.969,49 € 2.877,23 € 4.778,98 € 622,10 € 3.263,64 € 0,00 € 1.246,01 € 15.757,45 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 53.558,90 € 41.777,89 € 57.837,99 € 97.861,68 € 0,00 € 10.219,77 € 8.300,59 € 66.149,14 € 335.705,96 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 1.612.345,55 € 366.538,68 € 274.686,60 € 754.532,70 € 369.875,24 € 302.680,86 € 1.151.275,38 € 1.424.209,30 € 6.256.144,31 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0,00 € 0,00 € 290.171,07 € 402.351,55 € 6.227,98 € 278.266,85 € 169.356,69 € 8.556,60 € 1.154.930,74 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 3.611.178,01 € 63.308,91 € 0,00 € 488,75 € 82.880,81 € 1.175,45 € 2.217,98 € 4.910,90 € 3.766.160,81 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 3.584.105,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 81.009,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.665.114,42 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0,00 € 61.381,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 61.381,57 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0,00 € 61.381,57 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 61.381,57 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 5.938,25 € 1.927,34 € 0,00 € 488,75 € 1.871,72 € 1.175,45 € 2.217,98 € 64,14 € 13.683,63 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 21.134,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.846,76 € 25.981,19 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.846,76 € 4.846,76 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 21.134,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 21.134,43 €

TOTALES …………………………………….………………………………….……. 20.806.856,00 € 103.569.241,98 € 252.139.821,97 € 104.188.721,42 € 35.617.378,05 € 314.364.912,75 € 69.346.631,50 € 292.094.208,87 € 1.192.127.772,54 €
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16-oct-17 AL 16-feb-18

12-feb-18 AL 16-feb-18 16-oct-17 AL 16-feb-18
DENOMINACIÓN AYUDA Nº PAGOS REALIZADOS IMPORTE AUTORIZADO IMPORTE PAGADO Nº PAGOS REALIZADOS IMPORTE AUTORIZADO IMPORTE PAGADO

AYUDAS DIRECTAS 0 0,00 € 0,00 € 1.209.712 1.188.361.611,73 € 1.185.490.728,39 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 0 0,00 € 0,00 € 1.133.678 1.144.390.271,14 € 1.141.650.048,10 €
     · PÁGO  BÁSICO 0 0,00 € 0,00 € 460.887 726.643.938,41 € 724.390.274,14 €
     · PAGO VERDE 0 0,00 € 0,00 € 431.145 375.175.562,87 € 374.758.773,87 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 0 0,00 € 0,00 € 2.629 1.671.515,57 € 1.655.850,96 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 0 0,00 € 0,00 € 239.017 40.899.254,29 € 40.845.149,13 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 0 0,00 € 0,00 € 75.860 42.816.409,85 € 42.685.749,55 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 22 67.935,48 € 67.935,48 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 0 0,00 € 0,00 € 9.889 15.736.047,68 € 15.696.225,10 €
     · A.A. ARROZ 0 0,00 € 0,00 € 2.606 3.698.137,02 € 3.686.857,71 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 0 0,00 € 0,00 € 35.710 6.556.427,05 € 6.519.894,98 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 0 0,00 € 0,00 € 18.821 2.194.720,17 € 2.177.562,38 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 0 0,00 € 0,00 € 354 60.874,30 € 60.215,85 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 2.461 1.979.360,86 € 1.971.035,93 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0 0,00 € 0,00 € 2.281 1.273.396,64 € 1.266.965,09 €
     · A.A. VACUNO CEBO 0 0,00 € 0,00 € 9 4.500,73 € 4.500,73 €
     · A.A. VACUNO LECHE 0 0,00 € 0,00 € 1.412 4.614.431,94 € 4.612.015,45 €
     · A.A. OVINO 0 0,00 € 0,00 € 15 22.970,26 € 22.970,26 €
     · A.A. CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 16 15.757,45 € 15.757,45 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 65 335.705,96 € 335.705,96 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 2.199 6.256.144,31 € 6.248.107,18 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0 0,00 € 0,00 € 174 1.154.930,74 € 1.154.930,74 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 0 0,00 € 0,00 € 43 3.766.160,81 € 3.765.465,58 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 0 0,00 € 0,00 € 5 3.665.114,42 € 3.665.114,42 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0 0,00 € 0,00 € 2 61.381,57 € 61.381,57 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0 0,00 € 0,00 € 2 61.381,57 € 61.381,57 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 0 0,00 € 0,00 € 23 13.683,63 € 12.988,40 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 13 25.981,19 € 25.981,19 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 12 4.846,76 € 4.846,76 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0 0,00 € 0,00 € 1 21.134,43 € 21.134,43 €

TOTALES …………………………………………………………………….……. 0 0,00 € 0,00 € 1.209.755 1.192.127.772,54 € 1.189.256.193,97 €
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